
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก  จ   
 

แบบสอบถามความพึงพอใจ 
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แบบสอบถามความพึงพอใจของนักเรียนที่มต่ีอการเรียนรู้ด้วยหนังสือ

ส่งเสริมการอ่าน เรื่อง สระ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย   

ส าหรับนักเรียนชั้นประถมศกึษาปีท่ี  1 

………………………….……………………………………………………………………… 

ค าชี้แจง 

การสอบถามนี้ต้องการทราบความพึงพอใจของผู้เรยีนที่มตี่อการเรียนรู้ด้วย

หนังสือสง่เสริมการอ่าน เรื่อง สระ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ส าหรับนักเรียน       

ช้ันประถมศกึษาปีที่ 1 โดยมองภาพรวมตามประสบการณ์และความรูส้ึกของผู้เรยีน 

ให้นักเรียนท าเครื่องหมาย  ✓ช่องระดับความรูส้ึก  ซึ่งระดับความคิดเห็นของ

นักเรียนจ าแนกเป็น  5 ระดับ คือ 

ระดับ  5  หมายถึง  มากที่สุด 

ระดับ  4  หมายถึง  มาก 

ระดับ  3  หมายถึง  ปานกลาง 

ระดับ  2  หมายถึง  น้อย 

ระดับ  1  หมายถึง  นอ้ยที่สุด 

 

ตัวอย่าง 
 

 

รายการประเมิน 

ระดับความรู้สกึ 

มา
กท

ี่สุด
 

มา
ก 

ปา
นก

ลา
ง 

น้อ
ย 

น้อ
ยท

ี่สุด
 

0.  นักเรียนชอบเรียนภาษาไทย  ✓    

00  ชอบเรียนภาษาไทย ✓     
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ข้อความ 

ระดับความรู้สกึ  

ข้อเสนอแนะ 

มา
กท

ี่สุด
 

มา
ก 

ปา
นก

ลา
ง 

น้อ
ย 

น้อ
ยท

ี่สุด
 

1.  นักเรียนร่วมกิจกรรมอย่างสนุกสนาน       

2.  นักเรียนมีความกระตือรือร้นในการเรียนมากขึน้       

3.  เป็นการเรียนรูท้ี่ท าใหไ้ม่น่าเบื่อ       

4.  ท าใหเ้กิดความก้าวหน้าในการเรียนรู้มาก       

5. ท าให้อ่านค าได้มากขึน้       

6.  ช่วยสร้างบรรยากาศในการเรียนมากขึน้       

7.  เป็นการเรียนรู้ที่ท าใหเ้ข้าใจง่ายและจ าเนื้อหาได้ดี       

8.  ท าให้มีความมั่นใจในการอ่านมากขึน้       

9.  ชอบท าการบ้านสาระภาษาไทย       

10.  เห็นประโยชน์และความส าคัญต่อการอ่าน       

 

ความคิดเห็นเพิ่มเติม 

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

......................................................................................................................................... 
 
 
 
 

 

มห
าวทิ

ยาล
ัยร
าช
ภัฏ
สก
ลน
คร



 247 

ตาราง 25 แสดงค่าความสอดคล้องของแบบสอบถามความพึงพอใจ หนังสอืส่งเสริม 

             การอ่าน เรื่อง สระ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ส าหรับนักเรียน 

             ช้ันประถมศึกษาปีที่ 1 
 

ข้อที ่
คะแนนของผู้เช่ียวชาญ คะแนน

รวม 
IOC เทียบเกณฑ ์

1 2 3 4 5 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

 

 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

 

 

+1 

+1 

+1 

+1 

0 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

 

 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

0 

+1 

+1 

 

 

+1 

0 

+1 

+1 

+1 

0 

+1 

+1 

+1 

+1 

 

 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

+1 

 

 

5 

4 

5 

5 

4 

4 

5 

4 

5 

5 

 

 

1.0 

0.8 

1.0 

1.0 

0.8 

0.8 

1.0 

0.8 

1.0 

1.0 

 

 

ใช้ได้ 

ใช้ได้ 

ใช้ได้ 

ใช้ได้ 

ใช้ได้ 

ใช้ได้ 

ใช้ได้ 

ใช้ได้ 

ใช้ได้ 

ใช้ได้ 
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